

پژواک

یکی از مهم‌ترین وظایف رسانه‌ها در دنیا، برقراری ارتباط مستقیم بین مردم و نخبگان است. در همین راستا روزنامه «شرق» در نظر دارد این پل ارتباطی را بین مخاطبان خود و نخبگان به صورتی کاملاً بی‌واسطه برقرار کند. پیش‌بینی ما این است که هم مردم و هم نخبگان جامعه از این امر در صفحه هفتگی «شرق» با عنوان «مردم و نخبگان» استقبال خواهند کرد. ما از همین طریق از مخاطبان خود تقاضا می‌کنیم سوالات خود را در هر حوزه‌ای به روزنامه «شرق» ارسال کنند و ما آن را در اختیار مدعوین قرار دهیم تا آنان پاسخ دهند. نخستین میهمان روزنامه «شرق» برای رویارویی مستقیم با مخاطبان، صادق زیباکلام است. این استاد دانشگاه از چهره‌های دانشگاهی است که همواره ارتباط خوبی با رسانه‌ها داشته و مردم او را به‌خوبی می‌شناسند. امیدواریم دامنه نخبگانی که در این میدان وارد می‌شوند روزبه‌روز گسترده‌تر شوند تا مردم بتوانند بدون روتوش آنان را به چالش بکشند. برای تحقق این امر از خوانندگان گرامی تقاضا داریم سوالات خود از دکتر صادق زیباکلام را به ایمیل سرویس سیاسی روزنامه «شرق» به آدرس shangh82politics@gmail.com تا روز شنبه ۱۲ اردیبهشت ارسال کنند.

روزنه

ابلاغ دستورالعمل فرمانده کل قوا به نیروهای مسلح

● **ایسنا:** سردار سرلشکر سیدحسن فیروزآبادی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تأکید کرد: مذاکره‌کنندگان از ما هستند؛ بنابراین اقتدار ما پشتوانه آنهاست. وقتی وزیر خارجه از این استوانه مطلع باشد قوی‌تر پای میز مذاکرات می‌نشیند. او که در حاشیه مراسم تقدیر از جایگاه معلم در دانشگاه عالی دفاع ملی سخن می‌گفت، افزود: نیروهای مسلح کشور امروز در بهترین وضعیت قرار دارند و آمریکایی‌ها بارها این مسئله را امتحان کرده و فهمیده‌اند که توان رویارویی با ما را ندارند. این کشور و رژیم صهیونیستی از انجام حرکات احمقانه می‌ترسند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه رشد بنیه دفاعی جمهوری اسلامی ایران یک جریان مستمر است، گفت: فرمان مقام‌معمظم‌رهبری باعث شد که من به فرماندهان پگویم در ماه‌های رجب و شعبان دعا و ذکر شما تقویت بنیه دفاعی باشد. به آنان تأکید کردم برنامه‌ریزی‌های خود را معطوف به مقابله با تجهیزات دشمن کنید.

او با اشاره به چگونگی ابلاغ دستورالعمل فرمانده کل قوا برای تقویت بنیه دفاعی کشور گفت: پس از اعلام این دستورالعمل توسط مقام‌معمظم‌رهبری بنده بلافاصله آن را به قرارگاه خاتم‌الانبیاء ابلاغ کردم تا این دستور را تبدیل به دستور ستادی مسلح و در نهایت این دستورالعمل به نیروهای ارتش و سپاه ابلاغ شد.

فیروزآبادی ادامه داد: بنده در جلسه سیاست‌گذاری نیروهای مسلح این تعبیر مقام‌معمظم‌رهبری را ابلاغ و تفسیر و تبیین کردم. تفسیر این دستورالعمل و ابعاد آن این است که دفاع در برابر تهدید شکل می‌گیرد، آمریکا و اسرائیل با اصل اسلام مخالفند و حداکثر به اسلام آمریکایی از نوع سعودی راضی هستند. آنها می‌گویند گزینه نظامی روی میز است و ما نیز در این زمینه آمادگی نظامی خود را بیشتر می‌کنیم و هر سه ماه یک‌بار از کتب‌ن چاپچه‌ای از عملکرد هر یک از نیروهای مسلح را از طریق ستاد کل به محضر فرماندهی کل قوا، ارسال می‌کنیم.

او با تأکید بر اینکه تقویت بنیه دفاعی به نفع جمهوری اسلامی ایران است گفت: با اشاره به تغییر این مسئله بر روی سیاست خارجی کشور در موضوع مذاکرات هسته‌ای گفت: سیاست خارجی کشور با سیاست دفاعی در یک امتداد قرار دارد. در مرحله‌ای که گفت‌وگو می‌تواند مشکلی را حل کند نیازی به حضور نیروهای نظامی نیست و ما از این فرصت استفاده می‌کنیم تا بنیه خود را قوی‌تر کنیم و نیروی سیاسی کشور از این اقتدار، حداکثر استفاده را می‌برند.

سرلشکر فیروزآبادی تأکید کرد: مطمئناً کسانی که در مذاکرات هسته‌ای پشتوانه‌ای ندارند پای میز مذاکرات نیز ممکن است توسری بخورند؛ اما مذاکره‌کننده‌ای که دارای پشتوانه است با قدرت پای میز مذاکره می‌نشیند.

ادامه از صفحه اول

زمینه وزمانه تندروها

اگر احمدی‌نژاد یخش می‌گرفت و دستش خوانده نمی‌شد، الان اصولگرایان و اصلاح‌طلبان کنار گود پشت‌دست می‌زدند. نکته‌ای نیز برای تعمق وجود دارد. اگر رئیس دولت اصلاحات پس از بازگشت از سازمان ملل حرف از هاله نور می‌زد، اصولگرایان با او چه می‌کردند و پرسش دوم اینکه اصولگرایان اینک با احمدی‌نژاد چه خواهند کرد؟

شرق: حسن روحانی روز پنجشنبه گذشته پس از سفری دوروزه به استان فارس، به تهران بازگشت. او پیش از بازگشت به تهران، در سه برنامه از جمله «شورای اداری استان»، «نشست خبری با خبرنگاران شیرازی» و «بازدید از مجموعه تخت جمشید» شرکت کرد. همچنین در پایان این سفر، دفتر رئیس‌جمهوری در پیامی از استقبال مردم استان فارس از کاروان دولت تشکر و قدردانی کرد. روحانی در نشست خبری با خبرنگاران استان فارس، در پاسخ به پرسشی درباره «فکت‌شیت» مذاکرات گفت: «فکت‌شیت ما قبل از آمریکا منتشر شد. یک ساعت قبل از انتشار بیانیه لوزان، خبرگزاری‌های ایران فکت‌شیت را منتشر کردند و خارجی‌ها نیز آن را بازانتشار دادند. ما نظراتمان را به صراحت گفته‌ایم.»روحانی همچنین درخصوص سؤالی درباره تلاش‌های وزیر خارجه در عرصه مذاکرات و ترمیم کابینه گفت: «کابینه، وزیران فعال زیادی دارد که در حال تلاش هستند اما درعین‌حال اگر کابینه زمانی نیاز به ترمیم داشته باشد انجام می‌دهیم که البته اکنون تصمیمی دراین‌باره نداریم.» به گزارش «پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری»، روحانی با برشمردن اقدامات گسترده دولت، گفت: «مردم با هشیاری، دقت و چشمان تیزبین، مذاکرات را دنبال می‌کنند و البته همه مخابرات، انرژی و بازرگانی در حال خدمت‌رسانی و تلاش هستند.» او افزود: «همان‌طور که دانشمندان هسته‌ای و دیگردانشمندان ایرانی در حال افتخار آفرینی برای کشور هستند، دیپلمات‌ها هم به همان اندازه افتخار

سیاست

رئیس‌جمهوری:

«فکت‌شیت» ما قبل از آمریکامنتشر شد



آفریدنده.»او همچنین به بازدید خود از تخت جمشید اشاره کرد و گفت: «تخت جمشید به خوبی نشان می‌دهد که ملت ایران ملتی پیشرو در علم و فناوری بوده و پیام تخت جمشید به جهانیان این است که ملت ایران هر قدمی که بخواد در هر عرصه‌ای بردارد، می‌تواند.»رئیس‌جمهوری پیش از شرکت در این نشست، از مجموعه تاریخی «تخت جمشید» بازدید کرد. او با بیان اینکه «ملت بزرگ ایران و کسانی که آثار با عظمت تخت جمشید را آفریدند فرزندان این مرزوبوم بودند»، گفت: «ما به ملیت ایرانی و فرهنگ اسلامی افتخار می‌کنیم و باید از تمدن ایرانی و اسلامی خود دفاع کنیم.»رئیس‌جمهوری با اشاره به سنگ‌تراشی‌ها و

سیدحسن خمینی:

باید نام امام را توأم با رفاه و مشکل‌گشایی زنده نگه داریم

به محرومان ببینیم. یادگار امام به حجم بالای سرمایه‌گذاری بنیاد برکت اشاره کرد و گفت: این حجم سرمایه باعث می‌شود هر جا نام ستاد اجرایی برده شود، به روح امام شادباش نثار شود و یک زینت برای امام باشد که این بعد کار خود را همواره باید تقویت کنید. سیدحسن خمینی با اشاره به تأکید رئیس ستاد اجرایی فرمان امام بر اینکه این ستاد رقیب بخش خصوصی نیست، ادامه داد: اینکه ستاد در جایی سرمایه‌گذاری می‌کند که کسی امکان حضور در آن را ندارد، یک مزده و خبر خوش است. وی گفت: این مجموعه و همه ما نسبت به امام دین بزرگی داریم و بزرگ‌ترین دین ما این است که نام امام را برای جامعه و نسل بعد، توأم با آزادی‌گی، رفاه و مشکل‌گشایی زنده نگه داریم که من این عزم را در مجموعه ستاد اجرایی دیدم و امیدوارم به کمال مطلوب خود برسد. یادگار امام در سخنان خود همچنین از خدمات بنیاد برکت به‌ویژه در بخش درمان تشکر کرد و یادآور شد: ستاد اجرایی فرمان امام در آخرین ماه‌های عمر پربرکت امام شکل گرفت و ایشان، آقایان

کشورها ملزم به استفاده از نام خلیج فارس هستند

امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهوری: کشورها طبق اسناد بین‌المللی ملزم به استفاده از نام خلیج فارس هستند. دولت موظف است از ورود تشریاتی که به جای خلیج فارس از نام‌های جعلی استفاده کرده‌اند، خودداری و فعالیت شرکت‌های خارجی که از نام دیگری استفاده می‌کنند، ممنوع کند.**(ایرنا)**

توصیه‌های موسوی لاری به روحانی

واقععی پیدا کنند و از طرفی هم برای شفاف‌سازی فعالیت‌های مالی، یک مبلغی براساس یک چارچوب و استاندارد در اختیار احزاب قرار بگیرد که حداقل بخشی از هزینه آب و برق و امثال این تأمین شود. موسوی‌لاری دوره هشت‌ساله احمدی‌نژاد را مانند یک جزیره توصیف کرد و افزود: «این دوره هشت‌ساله دوره خزان نهادهای مدنی بود و نهادهای تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی درست با غلط شاید فکر می‌کردند که اینها مزاحم کار هستند.»وزیر کشور دولت اصلاحات دولت روحانی را امیرات‌دار مشکلات دولت پیش از خود خوانده و گفت: «من موازنه‌ای بین نگاه به سیاست داخلی و سیاست خارجی در دولت روحانی نمی‌بینم. در دولت آقای روحانی گفته ترازو به نفع سیاست خارجی چرخیده و سنگینی کرده. شاید هم ضرورت زمانه است.» وی انتقاداتی جدی به دولت روحانی در عرصه سیاست داخلی وارد

تعداد گردشگران و بازدیدکنندگان تخت جمشید در سال ۹۲، دو برابر سال ۹۱ و در سال ۹۳ دو برابر سال ۹۲ بوده و در سال ۹۴ نیز این روند ادامه خواهد داشت. این آمار تصاعدی نشان می‌دهد این مکان جاذبه بسیاری برای جذب گردشگران داخلی و خارجی دارد.»روحانی ادامه داد: «هم‌تر از آثار باستانی، خود مردم فرهنگ‌دوست و خونگرم فارس هستند که می‌توانند پذیرای گردشگران در این محیط باستانی باشند.» رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه دولت وظیفه صیانت و حفظ آثار باستانی را برعهده دارد، گفت: «هر اقدامی در این خصوص لازم باشد، انجام خواهیم داد. باید آثار باستانی را تکمیل کنیم؛ قطعاً در کنار این کارها، تأسیسات، ورودی‌ها و خروجی‌ها و برج و باروهایی وجود داشته که هنوز در زیر خاک مدفون هستند.»او ضرورت فراهم‌کردن تسهیلات لازم برای جذب گردشگران نظیر احداث هتل، فرودگاه، جاده، مسیر راه‌آهن، غذا و رستوران را یادآور شد و گفت: «تسهیلات لازم را برای تقویت صنعت گردشگری در استان فارس افزایش خواهیم داد و این روند را ادامه می‌دهیم. چنانچه درحال‌حاضر بیش از ۱۵ هتل چند ستاره در فارس در حال احداث است و ۱۴۰ میلپارد تسهیلات برای تکمیل‌شدن آنها اختصاص یافته است.»رئیس‌جمهوری گفت: «باید شرایط را آماده کنیم تا مردم دنیا بایاند و مردم خوب فارس و آثار تمدنی ایران را ببینند و همچنین با زبان فارسی و کسانی که این زبان را به حد اعلا رساندند، آشنا شوند و ببینند که سعدی و حافظ که سروده‌های جاودان بر جای گذاشته‌اند، کجا زندگی کرده‌اند و در چه فضایی این آثار را آفریدند.»

عسکراولادی، کوبویی و صانعی را برای تصدی آن ستاد انتخاب کردند. البته در ابتدا تصور نمی‌شد که مجموعه‌ای با این عظمت شکل بگیرد، اما پرونده‌های بر زمین‌مانده‌ای وجود داشت که وضعیت آنها به‌عنوان یکی از شئون حکومتی باید مشخص می‌شد، اما در ادامه آن پرونده‌های دیگری به دستور کار ستاد اضافه شد. او همچنین به شوخی خطاب به دست‌اندرکاران این ستاد گفت: بعضی جاها مردم فکر می‌کنند آنچه شما انجام می‌دهید، چون نام امام را دارید، در نظر من انجام می‌شود و شکایتان را به من می‌کنند درحالی که من به آنها می‌گویم اینها اگر از من چیزی نگیرند خوب است و این مجموعه ارتباطی به بیت امام ندارد. یادگار امام پیش از سخنان خود، به مدت دو ساعت از خدمات و دستاوردهای اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام و بنیاد برکت وابسته به این ستاد بازدید کرد و مسئولان مربوطه توضیحات لازم را درخصوص خدمات بهداشتی و درمانی، صنعتی، تولیدی ... و به وی ارائه کردند.

هیأت‌ها دراستخدام یک جریان خاص نباشند

آیت‌الله علم‌الهدی: هیات‌ها نباید دراستخدام یک جریان و قدرت خاص باشند. در عرصه سیاست و به‌خصوص دموکراسی و مردم‌سالاری باید از تجمع هیات‌ها حداکثر استفاده صورت بگیرد. هر یک از انمه(ع) در سیره سیاسی از خصوصیتی برخوردارند، تولیدی بودند که امروز برای ما راهبرد ایجاد می‌کند.**(ایرنا)**

داشته و افزود: «آقای روحانی خودش دقیق، صحیح و از موضع یک دولت مقتدر و پیشرو صحبت می‌کند درحالی‌که متأسفانه بعضی از همکاران ایشان بسیار منفعل هستند به‌گونه‌ای منفعل که مدیران منطقه آنها نمی‌دانند که بالاخره کدام سیاست را باید دنبال کنند» من به آقای روحانی تذکری دوستانه دادم که بیان این مسائل در سخنرانی‌ها خوب است؛ اما کافی نیست. دولت باید در برابر آنچه اعلام می‌کند سازوکارهای عملیاتی‌شدن آن را هم پیش‌بینی بکند.» وی معاملات پشت پرده در عرصه سیاسی را مضر دانسته و تأکید کرد: «دولت باید خودش را بازباید دولت از روش بده بستان‌های پشت پرده بیرون بیايد.

خبر

توضیحات ایران درباره توقیف کشتی «مرسک تیگرس»

● **ایسنا:** سفارت ایران در دانمارک درخصوص توقیف کشتی «مرسک تیگرس» در آب‌های سرزمینی ایران اعلام کرد این کشتی بر اساس حکم دادگاه در ارتباط با بدهی به شرکت‌های ایرانی توقیف شده است. این بیانیه با تأکید بر اینکه تماس بین مالکان کشتی و شاکبان برای حل موضوع برقرار شده است اعلام می‌کند: کشتی بعد از حل‌وفصل بدهی توسط خطوط کشتیرانی مرسک، آزاد می‌شود و اجازه حرکت به سوی مقصد نهایی به آن داده خواهد شد. این در حالی است که ارتش آمریکا روز جمعه اعلام کرد: احتمال دارد ناوهای آمریکایی علاوه بر حفاظت از کشتی‌های تجاری این کشور در تنگه هرمز کشتی‌های دیگرکشورها را نیز اسکورت کنند. ناوگان دریایی ایالات متحده چهار کشتی با پرچم آمریکا را که روز پنجشنبه قصد گذر از تنگه هرمز داشتند، همراهی کرده است.

حمله تند رئیس دفتر مصباح‌یزدی به هاشمی

● **رسا:** حجت‌الاسلام حسین جلالی، رئیس دفتر آیت‌الله مصباح‌یزدی، با اشاره به دیدار اخیر عراقچی با آیت‌الله مصباح‌یزدی، گفت: آیت‌الله مصباح در این دیدار به عدم انتشار جزئیات تفاهم‌نامه انتقاد کرد و آن را مایه بی‌اعتمادی مردم نسبت به تیم مذاکره‌کننده خواند. او با اشاره به اینکه در این توافق به اصطلاح تفاهم‌نامه، هم خطوط قرمز بسته‌شده شد و هم مجتمع آب سنگین اراک نابود شد و هم اینکه توافق‌نامه دومرحله‌ای شده است، افزود: اگر تیم مذاکره‌کننده می‌خواهد که ما به صحبت‌های سران غربی در مورد مذاکرات بی‌توجه باشیم، باید جزئیات توافق‌نامه را منتشر کند. او همچنین با بیان اینکه مهره‌های آقای هاشمی در آیت‌الله عراقچی با آیت‌الله مصباح‌یزدی، گفت: آیت‌الله مصباح در این دیدار به عدم انتشار جزئیات تفاهم‌نامه انتقاد کرد و آن را مایه بی‌اعتمادی مردم نسبت به تیم مذاکره‌کننده خواند. او با اشاره به اینکه در این توافق به اصطلاح تفاهم‌نامه، هم خطوط قرمز بسته‌شده شد و هم مجتمع آب سنگین اراک نابود شد و هم اینکه توافق‌نامه دومرحله‌ای شده است، افزود: اگر تیم مذاکره‌کننده می‌خواهد که ما به صحبت‌های سران غربی در مورد مذاکرات بی‌توجه باشیم، باید جزئیات توافق‌نامه را منتشر کند. او همچنین

با بیان اینکه مهره‌های آقای هاشمی در آیت‌الله عراقچی با آیت‌الله مصباح‌یزدی، گفت: آیت‌الله مصباح در این دیدار به عدم انتشار جزئیات تفاهم‌نامه انتقاد کرد و آن را مایه بی‌اعتمادی مردم نسبت به تیم مذاکره‌کننده خواند. او با اشاره به اینکه در این توافق به اصطلاح تفاهم‌نامه، هم خطوط قرمز بسته‌شده شد و هم مجتمع آب سنگین اراک نابود شد و هم اینکه توافق‌نامه دومرحله‌ای شده است، افزود: اگر تیم مذاکره‌کننده می‌خواهد که ما به صحبت‌های سران غربی در مورد مذاکرات بی‌توجه باشیم، باید جزئیات توافق‌نامه را منتشر کند. او همچنین

با بیان اینکه مهره‌های آقای هاشمی در آیت‌الله عراقچی با آیت‌الله مصباح‌یزدی، گفت: آیت‌الله مصباح در این دیدار به عدم انتشار جزئیات تفاهم‌نامه انتقاد کرد و آن را مایه بی‌اعتمادی مردم نسبت به تیم مذاکره‌کننده خواند. او با اشاره به اینکه در این توافق به اصطلاح تفاهم‌نامه، هم خطوط قرمز بسته‌شده شد و هم مجتمع آب سنگین اراک نابود شد و هم اینکه توافق‌نامه دومرحله‌ای شده است، افزود: اگر تیم مذاکره‌کننده می‌خواهد که ما به صحبت‌های سران غربی در مورد مذاکرات بی‌توجه باشیم، باید جزئیات توافق‌نامه را منتشر کند. او همچنین

با بیان اینکه مهره‌های آقای هاشمی در آیت‌الله عراقچی با آیت‌الله مصباح‌یزدی، گفت: آیت‌الله مصباح در این دیدار به عدم انتشار جزئیات تفاهم‌نامه انتقاد کرد و آن را مایه بی‌اعتمادی مردم نسبت به تیم مذاکره‌کننده خواند. او با اشاره به اینکه در این توافق به اصطلاح تفاهم‌نامه، هم خطوط قرمز بسته‌شده شد و هم مجتمع آب سنگین اراک نابود شد و هم اینکه توافق‌نامه دومرحله‌ای شده است، افزود: اگر تیم مذاکره‌کننده می‌خواهد که ما به صحبت‌های سران غربی در مورد مذاکرات بی‌توجه باشیم، باید جزئیات توافق‌نامه را منتشر کند. او همچنین

در خواست تجدید نظر در حکم ماهنامه زنان

● **ایسنا:** انجمن دفاع از آزادی مطبوعات درباره توقیف مجله «زنان امروز» بیانیه داد. در متن این بیانیه آمده است: «انجمن دفاع از آزادی مطبوعات بر این باور است که قانون اساسی جمهوری اسلامی اصل را بر آزادی مطبوعات و انتشار مطالب نهاده است و به هنگام تخلف از مقررات قانونی مرجع صالح قضایی را شایسته صدور حکم به مجازات می‌داند. لذا انتظار می‌رود نهادهای اداری و نظارتی همچون هیات نظرات بر مطبوعات به طرق دیگر از جمله تذکر، اخطار و گفت‌وگو زمینه اصلاح را فراهم آورند.... شایسته است نهاد قانونگذاری حقوق‌دانان و وزارت ارشاد اسلامی با تلاش مؤثر زمینه توسعه و تثبیت گردش آزاد اطلاعات و اصل آزادی بیان را فراهم آورند. انجمن دفاع از آزادی مطبوعات امیدوار است با توجه به مخاطبان خاص این نشریه قرار توقیف مورد تجدیدنظر قرار گیرد و راه برای ادامه کار و اطلاع‌رسانی مجله زنان امروز فراهم شود.»

تأیید حضور ایران در مذاکرات سوریه از سوی سازمان ملل

● **ایسنا:** سازمان ملل روز گذشته با انتشار بیانیه‌ای، حضور ایران در مذاکرات صلح سوریه را که قرار است از روز دوشنبه در ژنو برگزار شود، تأکید کرد. این بیانیه اعلام کرده است که «استقان دی‌میسستورا» مذاکرات پیش‌رو را که انتظار می‌رود پنج تا شش هفته به طول انجامد رهبری می‌کند و ایران نیز در مذاکرات حضور خواهد داشت. دی میسستورا گفته که این بار قرار است نشست‌های جداگانه‌ای با تمام طرف‌ها برگزار کنیم تا بتوانیم مذاکرات آینده را تسهیل کنیم.

بریده اخبار

- رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:** فکت‌شیت به شورای عالی امنیت ارائه شده است/ مهر
- علی لاریجانی،** با آیت‌الله محمد یزدی، در قم دیدار و گفت‌وگو کرد/ ایلتا
- غلامعلی حدادعادل،** توسط وزیر بهداشت مورد عمل جراحی چشم قرار گرفت/ انتخاب
- برگزاری مراسم چهارمین شب درگذشت همشیره مقام‌معمظم‌رهبری در مسجد القدریر قم/ ایسنا**
- محضررضا خیاز،** اصلاح‌طلبان ۲۲ میلیون رای دارند/ نامه‌نیوز
- اوباما:** توافق هسته‌ای نباید مشروط به آزادی رضایان باشد/ ایسنا
- امیر دربادار حبیب‌الله سیاری:** ایران خلیج عدن را رها نمی‌کند/ مهر
- نماینده ایران درآژانس بین‌المللی انرژی اتمی:** تأکید ایران بر نابودی همه سلاح‌های هسته‌ای/ ایرنا
- تبریک طریف همزمان با احضار کاردار عربستان/ ایسنا**